



## **OPŁATY ABONAMENTOWE SPOSOBEM NA**

### **OBNIŻENIE MIESIĘCZNYCH RACHUNKÓW ZA WODĘ I ŚCIEKI**

#### **Co to są opłaty abonamentowe?**

Opłaty abonamentowe to stałe, niezależne od zużycia wody bądź odprowadzonych ścieków wielkości wyrażone w zł na odbiorcę usług, za jednomiesięczny okres rozliczeniowy, które odbiorca usług jest obowiązany zapłacić przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu za utrzymanie w gotowości do świadczenia usług urządzeń wodociągowych lub kanalizacyjnych oraz za odczyt i rozliczenie należności za ilość dostarczonej wody lub odebranych ścieków. Obowiązek przedsiębiorstwa do zachowania gotowości do świadczenia usług dla każdego odbiorcy wynika bezpośrednio z zawartych umów o zaopatrzenie w wodę i odbiór ścieków. Zapewnienie tej gotowości wymaga utrzymania w pełnej sprawności wszystkich urządzeń wodociągowych lub kanalizacyjnych przez 365 dni w roku.

Opłaty abonamentowe naliczane są odrębnie za usługi związane z dostawą wody i odrębnie za odprowadzanie ścieków.

Do stawek opłat abonamentowych dolicza się podatek VAT według aktualnie obowiązujących przepisów (na dzień dzisiejszy jest to stawka 8%).

#### **Dlaczego naliczamy opłaty abonamentowe?**

Wprowadzenie opłat abonamentowych umożliwia obciążenie każdego odbiorcy rzeczywistymi kosztami wynikającymi z konieczności rozliczenia należności. Stawka ta ma za zadanie pokryć koszty wykonania odczytu wodomierza głównego lub przepływomierza ścieków zlokalizowanych na przyłączy do nieruchomości oraz odczytu wodomierza lub wodomierzy w lokalach w budynku wielolokalowym, jak również koszty rozliczania tych należności. Odbiorcy w budynkach wielolokalowych, w których na wniosek właściciela lub zarządcy Spółka zawarła umowy z osobami korzystającymi z lokali, pokrywają w stałej opłacie abonamentowej wyłącznie koszty odczytu wodomierza i rozliczenia należności, zaś odbiorcy rozliczani na

podstawie wskazań wodomierza głównego pokrywają w opłacie abonamentowej dodatkowo koszty utrzymania w gotowości urządzeń wodociągowych lub kanalizacyjnych.

Wielkość opłat abonamentowych dla wyodrębnionych taryfowych grup odbiorców jest stała, niezależna od ilości zużytej wody czy odprowadzonych ścieków. Jeżeli ktoś nie zużyje nawet jednego litra wody, ale posiada przyłącze do sieci wodociągowej, jest "gotowy" do pobrania wody, a Spółka do jej dostarczenia. Podobnie w przypadku ścieków – jeżeli ktoś nie odprowadzi nawet jednego litra ścieków, ale posiada przyłącze do sieci kanalizacyjnej, jest "gotowy" do odprowadzania ścieków, a Spółka do ich odebrania i oczyszczenia. Wprowadzenie opłat abonamentowych pozwoli na wyeliminowanie sytuacji w której odbiorcy, którzy posiadają czynne przyłącze wody, ale z niej nie korzystają (bo np. posiadają własne studnie), nie ponoszą żadnych opłat, pomimo ponoszenia przez nasze przedsiębiorstwo kosztów obsługi tej sieci.

W przypadku niewprowadzenia opłat abonamentowych zarówno cena  $1\text{m}^3$  wody jak i cena  $1\text{m}^3$  ścieków byłyby wyższe o te elementy, które uwzględnione zostały przy ustalaniu wysokości tych opłat, i obciążały wszystkich odbiorców równomiernie, choć nieadekwatnie do kosztów ich obsługi.

**Oznacza to, iż opłaty abonamentowe nie są dodatkowym obciążeniem nakładanym na odbiorcę wody, a jej elementy składowe zostały wyłączone z kalkulacji ceny jednostkowej na dostawę  $1\text{m}^3$  wody i odbiór  $1\text{m}^3$  ścieków.**

Taka konstrukcja taryf (cena za  $1\text{m}^3$  wody/ ścieków + opłaty abonamentowe) uwzględnia faktyczną sytuację świadczenia usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę lub zbiorowego odprowadzania ścieków i we właściwym stopniu pozwala obciążyć wyodrębnione taryfowe grupy odbiorców adekwatnymi do ich obsługi kosztami.

### **Jak naliczane są opłaty abonamentowe?**

Elementami stanowiącymi podstawę kalkulacji opłat abonamentowych są koszty utrzymania w gotowości urządzeń wodociągowych lub kanalizacyjnych, koszty odczytu wodomierza lub urządzenia pomiarowego oraz koszty rozliczenia należności za wodę lub ścieki, z zastrzeżeniem, iż uwzględnione koszty gotowości do świadczenia usług nie mogą stanowić więcej niż 15% całości tych kosztów, podzielonych zgodnie z przyjętym współczynnikiem

alokacji na wyodrębnione taryfowe grupy odbiorców oraz liczbę odbiorców w danej grupie taryfowej.

Wprowadzone opłaty abonamentowe zostały zróżnicowane w zależności od:

- 1) zakresu świadczonych usług na rzecz wyodrębnionych taryfowych grup odbiorców usług tzn., pojedyncza usługa zbiorowego zaopatrzenia w wodę zbiorowego odprowadzania ścieków czy też usługa jednoczesna tj. zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków,
- 2) podstawy rozliczenia, tzn., wodomierz główny czy wodomierz zainstalowany przy punktach czerpalnych wody w lokalu (tzw. wodomierz lokalowy),
- 3) sposobu rozliczenia, tzn. doręczenia faktury w sposób elektroniczny lub drogą tradycyjną.

**Teraz odbiorca usług sam może zdecydować, wybierając sposób rozliczenia usług, w której taryfowej grupie odbiorców chce się znaleźć – czy w tej, w której faktury dostarczane są w sposób tradycyjny tzn. w wersji papierowej czy drogą elektroniczną. Warto w tym miejscu nadmienić, że wybierając rozliczenia za pośrednictwem e-faktury odbiorca usług świadomie obniża swoje comiesięczne rachunki za wodę i ścieki, płacąc niższe opłaty abonamentowe.**

**Nie zwlekaj i już dziś złóż oświadczenie o możliwości przesyłania drogą elektroniczną: faktur, faktur korygujących, duplikatów faktur, potwierdzenia sald, raportów, wezwań do zapłaty w formie elektronicznej oraz powiadomień o zbliżającym się terminie płatności i powiadomień o podanie stanu licznika, dostępne pod linkiem <https://www.ekowik.com.pl/userfiles/pdf/efaktury.pdf>.**

Wyodrębnienie taryfowych grup odbiorców usług w oparciu o zróżnicowaną wysokość opłaty abonamentowej wynika z tego, iż w myśl art. 2 pkt 13 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, przez taryfową grupę odbiorców rozumieć należy odbiorców usług wyodrębnionych na podstawie m.in. warunków zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, a także na podstawie sposobu rozliczeń za świadczone usługi. Podstawą zróżnicowania stawki opłaty abonamentowej są zatem różne koszty gotowości do świadczenia usług, odczytów wodomierzy lub urządzeń pomiarowych oraz koszty rozliczeń należności za dostarczoną wodę lub odprowadzone ścieki.

## **Kiedy i jak płacić?**

Każdorazowo na fakturze wskazana będzie opłata za ilość dostarczonej wody i ilość odprowadzonych ścieków (o ile takie zużycie wystąpiło) oraz stawki opłat abonamentowych.

W podsumowaniu faktury wskazana będzie również łączna kwota do zapłaty, którą należy uregulować w terminie 14 dni od dnia wystawienia dokumentu.

Opłaty za faktury można dokonać:

- bez ponoszenia dodatkowych opłat przez odbiorcę usług w siedzibie Spółki kartą płatniczą lub BLIKiem oraz w placówkach Banku Spółdzielczego w Krokowej,
- przelewem lub przekazem pocztowym,
- za pomocą kodu QR uwidocznionego na fakturze w bankowej aplikacji mobilnej,
- za pomocą kodu kreskowego uwidocznionego na fakturze w kasach wybranych supermarketów, w sklepach osiedlowych, na poczcie oraz na stacjach benzynowych na terenie całego kraju - wszędzie tam gdzie znajdują się terminale płatności VIA Moje rachunki,
- za pośrednictwem systemu e-płatności AUTOPAY w przypadku korzystania z e-faktur.

**W razie pytań prosimy o kontakt z Działem Handlowym pod nr tel. (58) 674 15 66 wew. 2 lub 516 834 261.**